

SPRAWOZDANIE

W Okręgu Legnickim Konferencję Okręgową poprzedziły narady z Prezesami Zarządów ROD, które pod przewodnictwem Prezesa Okręgowego Zarządu PZD w Legnicy Pana Antoniego Molki, odbyły się w: Bogatyni, Głogowie, Jaworze, Legnicy, Lubinie, Polkowicach i Złotorzy.

Narady poświęcone były omówieniu sytuacji działkowców i ROD w świetle wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012r. oraz propozycjom działań, w tym przygotowaniu obywatelskiego projektu ustawy i możliwości zrzeszania się przez działkowców w stowarzyszenia.

Prezesi potwierdzili ogromne zaniepokojenie działkowców co do przyszłości ogrodów działkowych i Polskiego Związku Działkowców. Stwierdzili, że działkowcy prezentują różne poglądy w kwestii funkcjonowania ogrodów po wejściu w życie wyroku Trybunału Konstytucyjnego. Jednak w przeważającej mierze, prezentowany jest pogląd, że najważniejsze jest zachowanie jedności i przygotowanie obywatelskiego projektu ustawy gwarantującego prawa działkowców. Podkreślili, że konieczne jest podjęcie wszelkich prawem przewidzianych działań, aby zagwarantować dalsze spokojne funkcjonowanie ogrodów działkowych i nie dopuścić do utraty przez działkowców i PZD prawa własności i innych praw nabytych, w tym prawa do użytkowania gruntów, na których zlokalizowane są ogrody. Stwierdzili, że aby zrealizować powyższe zadania, jak nigdy dotąd potrzebna jest jedność i konsolidacja. Tylko wspólne działania mogą odnieść skutek. Wskazali również, że w tym zakresie oczekują w szczególności zaangażowania struktur Związku na szczeblu okręgowym i krajowym.

Uznali ponadto, że nad zrzeszeniem się w formie stowarzyszeń warto jest się zastanowić i można przygotować się do podjęcia takich działań w przyszłości. Jednak tworzenie stowarzyszeń w obecnej chwili jest przedwczesne. Obawiają się, że zainicjowanie takich działań może doprowadzić to powstania na terenie ROD więcej niż jednego stowarzyszenia, co zdeorganizuje jego działanie i może wywołać nieprzewidziane w skutkach konsekwencje. Ponadto w ocenie Prezesów Zarządów ROD, wiele rodzinnych ogrodów działkowych, nie udźwignie ciężaru obowiązków i odpowiedzialności wynikających z samodzielnego funkcjonowania w formie stowarzyszenia. Dlatego niezbędne jest wypracowanie takich decyzji i zasad postępowania, które pozwolą na przejście tych trudnych zmian.

Prezesi Zarządów ROD zostali poproszeni o omówienie z działkowcami aktualnej sytuacji ogrodów działkowych i PZD oraz przedstawienie podjętych przez PZD działań, a także na podkreślenie szczególnego znaczenia zaangażowania działkowców dla poparcia obywatelskiego projektu ustawy.

Prezes OZ PZD Legnica

Antoni Molka



.....